Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES/ES

GAB08/Johnatan Maravilha

INDICAÇÃO Nº: 351/2023

JOHNATAN DEPOLLO “MARAVILHA”, autoridade membro do Poder

Legislativo no Município de Linhares/ES, vem respeitosamente perante Vossa honrosa

presença, apresentar a seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO NA

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

“MAURICIO BADIANI”, BAIRRO INTERLAGOS

Com fulcro no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema necessidade

social.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

Faz-se necessário tal medida de proposição apresentada, a ausência de

BICICLETÁRIO NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA “MAURICIO

BADIANI”, BAIRRO INTERLAGOS, neste Município. Destaca-se que no local há

grande fluxo de pedestres, trazendo risco iminente de acidentes de trânsito e/ou furtos

dos munícipes em atendimento na unidade de saúde. Assim sendo, está autoridade

legislativa vem apresentar a seguinte Indicação e sua devida Justificativa, data vênia:

• Preliminarmente, cabe destacar que nos termos da Constituição Federal, os

municípios possuem atribuições ligada a Segurança Pública, notadamente à

proteção de bens e serviços, conforme a CF/88, art. 144 § 8º, possuindo assim

papel imprescindível e fundamental para provê-la, tendo em vista não apenas a

questão de prevenção social e situacional, mais o delito em si. Conforme foto

juntada a presente indicação, faz-se necessário a instalação de bicicletário na

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA “MAURICIO BADIANI”, BAIRRO

INTERLAGOS. Assim sendo, data vênia, sugere-se a INSTALAÇÃO

BICICLETÁRIO NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

“MAURICIO BADIANI”, BAIRRO INTERLAGOS.

Nestes termos,

Solicito vosso deferimento, honroso presidente.

Johnatan Maravilha

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

FOTOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370036003900320036003A005000

Assinado eletrônicamente por Johnatan Maravilha em 20/10/2023 08:00

Checksum: 1DE232A6BE2EADB1EDBF156DE1A26C5FCFF192D1B6AC5F4B87EFD8EF77EEFDB5